
 
 
 
 

 

ATO-R 

VIA PIO VII, 9 

10135 – TORINO (TO)  

 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO DELL’ASSOCIAZIONE 
D’AMBITO TORINESE PER IL GOVERNO DEI RIFIUTI (ATO-R) PER IL PERIODO DI MESI 30 (TRENTA). 
CIG: Z912F3D46E 
 

 

Dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 e assenza di cause d’esclusione di cui all’art. 80  

Il sottoscritto ............................................... nato il ........................ a ............................... e residente in ............ 

via ................................ n. ..... codice fiscale.......................................... in qualità 

di ............................... …………….. della Società ................................................................ con sede legale 

in ........................... via ............................................................. sede operativa 

in .........................via ....................... codice fiscale n. ................... partita IVA n. ..................  

 

Visto l’Avviso pubblico attinente la manifestazione di interesse in oggetto, 
 

MANIFESTA 
 
l'interesse a partecipare alla procedura di gara, per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo 

dell’Associazione d’Ambito Torinese per il governo dei rifiuti per il periodo di mesi 30 (trenta). 

 

CHIEDE 
 

di essere invitato a partecipare alla procedura negoziata di cui all’oggetto in qualità di (barrare tutti i casi 

riconducibili al concorrente e se del caso compilare) come: 

□ Impresa singola oppure in alternativa (barrare le opzioni interessate)  

facente parte di: 

□ Raggruppamento Temporaneo di Imprese 

□ Consorzio o GEIE 

□ altro, specificare__________________________________________________ 

 
A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, 

ai sensi dell’art.76 del D.P.R. n.445/2000e s.m.i., le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali 

in materia di falsità negli atti, 

DICHIARA 

 

1. l’assenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto, come rubricate 

all’art. 80 del D. lgs. 50/2016; 

Allegato A all’Avviso per 
manifestazione d’interesse 
 



2. il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 comma 3 del D. lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

3. l’iscrizione da almeno 5 (cinque) anni nel Registro degli intermediari assicurativi e riassicurativi, sez. 

B) “mediatori di assicurazione o di riassicurazione, altresì denominati broker” (di cui all’art. 109 D.lgs. 

7 settembre 2005, n. 209 e regolamenti ISVAP (ora IVASS) 16/10/2006, n. 5 e s.m.i.) o analogo re-

gistro istituito presso il Paese di stabilimento, nonché, prova dell’avvenuta annotazione nell’elenco 

annesso al registro di cui all’art. 109, D.lgs. 209/2005; 

4. di aver intermediato, nell’ultimo triennio (2018/2019/2020) premi assicurativi non inferiori a Euro 

5.000.000,00 complessivi; in caso di R.T.I. o Consorzio il requisito 4. dovrà essere posseduto dal 

raggruppamento nel suo complesso, fermo restando la quota maggioritaria in capo alla mandataria 

ed in misura almeno pari alla quota di partecipazione al raggruppamento; 

5. in caso di aggiudicazione, di possedere adeguata copertura assicurativa per la responsabilità civile 

per negligenze ed errori professionali nel rispetto della normativa vigente. Detta polizza dovrà essere 

mantenuta in vigore per tutto il periodo di validità contrattuale dell’incarico e dovrà avere il massima-

le di almeno € 5.000.000,00. In caso di R.T.I. o consorzio il requisito 5. dovrà essere posseduto da 

tutti i soggetti componenti il raggruppamento; 

6. di aver prestato il servizio di brokeraggio assicurativo a favore di almeno n° 3 (tre) differenti destina-

tari pubblici nel triennio 2018/2019/2020: indicare di seguito i destinatari e gli importi intermediati: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

Nel caso di partecipazione in R.T.I. o di consorzio il requisito 6. dovrà essere posseduto dal rag-

gruppamento nel suo complesso, fermo restando la quota maggioritaria in capo alla mandataria ed 

in misura almeno pari alla quota di partecipazione al raggruppamento; 

7. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nell’avviso 

pubblico esplorativo; 

 
DICHIARA INOLTRE di essere a conoscenza che: 

 
a) l'avviso di manifestazione - indagine di mercato - è da intendersi come mero procedimento informa-

tivo finalizzato alla raccolta di manifestazioni d’interesse, non comportante diritti di prelazione o pre-

ferenza, né impegni o vincoli sia per i soggetti interessati, sia per ATO-R; 

b) la presentazione della candidatura non costituisce offerta contrattuale, nè genera alcun diritto o au-

tomatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico; 

c) con riferimento all’espletamento della procedura, ATO-R mantiene la più totale discrezionalità sulla 

decisione di procedere o non procedere all’affidamento medesimo;      

d) ai sensi del Codice della Privacy come da ultimo modificato dal D.Lgs. 101/2018 e del Regolamento 

UE 679/2016, i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamen-

te nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 



DICHIARA 
 

1. che ai fini della ricezione delle comunicazioni di cui all’articolo 76 del D.Lgs.50/2016 e per le verifiche 

previste dalla normativa vigente: 

a) ha eletto domicilio  ______________________________________________________________[*]; 

b) telefono_________________________________________________________________________; 

c) l’indirizzo di posta elettronica (PEC) è _________________________________________________; 

 
[*] Indicare se il domicilio eletto coincide con la sede legale della Società o se è altro, in questa seconda 

ipotesi, indicare l’indirizzo per esteso. 
 

Luogo e data .................................. 

il Dichiarante 

_________________________ 

 

 

 

N.B.: 

- L’istanza deve pervenire entro e non oltre le ore 16:00 del giorno 1/12/2020:  

a mezzo Posta Elettronica Certificata all’indirizzo: ato-r@pcert.it, recante l’indicazione del seguente 

oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIALE 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

DELL’ASSOCIAZIONE D’AMBITO TORINESE PER IL GOVERNO DEI RIFIUTI. 

- La presente dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante della Compagnia o da persona au-

torizzata a impegnare la società, mediante delega o procura speciale o mandato d’agenzia da alle-

gare contestualmente in copia, deve essere corredata da copia fotostatica di valido documento 

d’identità personale del dichiarante 

 


